Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»
Симферопольского района Республики Крым
ОКПО 00793762;ОГРН 1159102010253; ИНН /КПП9109008822/910901001
ул.Комсомольская, 1-А, с. Доброе, Симферопольский район, РК, 297571
тел/факс 0(652) 31-12-24, e-mail: dobrovskijuvk@mail.ru ИНН 9109008822

	ПРИКАЗ

	10.12.2021

	№    -о

	с. Доброе

	Об участии в Недели  функциональной грамотности в 9-х классах

      В соответствии  с приказом по школе   от 07.10.2021 №520 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности на 2021/2022 учебный год»,приказом управления образования администрации Симферопольского района от 07.12.2021 № 967 «О проведении Недели функциональной грамотности в 9-х классах», с планом работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие в неделю функциональной грамотности для обучающихся 9-х классов с 17.12. по 24.12.2021 по направлениям:
17.12. 2021 - читательская грамотность;
20.12.2021- математическая грамотность;
21.12.2021- естественнонаучная грамотность;
22.12.2021 - финансовая грамотность;
23.12.2021- глобальные компетенции;
24.12.2021- креативное мышление.

2.  Мониторинг провести за счет часов внеурочной деятельности в течение  40 минут.
3.Назначить ответственных за участие в мониторинге по направлениям: читательская грамотность - учитель русского языка и литературы Шостак Т.Н., математическая грамотность – учитель математики Грищенко Е.Л, естественнонаучная грамотность – учитель биологии Бадун В.И., финансовая грамотность – учитель биологии Майдебура Е.В., глобальные компетенции – классные руководители 9-х классов (Корчевская Т.Н., Черменинова Е.Г., Сейтмеметов А.Р., Шостак Т.Н.), креативное мышление – учитель математики Муединова Г.О.

[bookmark: _GoBack]4.Классным руководителям 9-х классов обеспечить  обязательное участие всех обучающихся 9-х классов в мониторинге функциональной грамотности по 6 направлениям;

5.Ответственным за участие в мониторинге по своим направлениям:
5.1.проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по  направлениям в день проведения мониторинга;
5.2 предоставить отчеты в электронном виде о результатах мониторинга ЗДУВР Скляровой Л.В. и  методистам, курирующим данные направления, на следующий день после проведения.

6.Заслушать информацию  о результатах мониторинга функциональной грамотности по 6 направлениям  на педагогическом совете
                                                                                         отв. ЗДУВР Склярова Л.В. январь 2022г.
7.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР  Склярову Л.В.

Директор                                            	                       И.Г.Глушко

С приказом   от 10.12.2021 №      -о
 ознакомлены:

	№
	ФИО учителя
	Дата
	Подпись

	1.
	Склярова Л.В.

	2.
	Шостак Т.Н.

	3.
	Грищенко Е.Л.

	4.
	Корчевская Т.Н.

	5.
	Майдебура Е.В.

	6.
	Сейтмеметов А.Р.

	7.
	Бадун В.И.

	8.
	Муединова Г.О.

image1.png